
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE 
N. 06 del 31/01/2025 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA 

. CIG: 
B5461F1E0C 

 
Premesso che 

- si rende necessario l'affidamento delle attività correlate alla gestione della sorveglianza 

ista 
dal capo III Sez. V del Decreto Legislativo 9 Aprile 2008 n. 81; 

- 
necessaria professionalità per eseguire tale servizio, contattando il Dott. Pietro Bianchi, con 
sede a Montecchio Emilia in Via Gondar 4/2D (CF: BNCPTR72D14D150Fe P.IVA:
01368060198); 

 
Accertato  
 
Dato atto che

 
 
Accertato che la citata tipologia di servizio non risulta essere presente nelle convenzioni di Consip 
S.p.A. 
 
Visti: 

- art. 50 del d.lgs. 36/2023 che disciplina le procedure sotto soglia; 
- 

145/2018, il quale dispone che i comuni e i loro enti strumentali sono tenuti a servirsi del 
Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali 
regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto 
soglia; 

- art. 58 del d.lgs. 36/2023 che stabilisce che per favorire la effettiva partecipazione delle micro, 
delle piccole e delle medie imprese, gli appalti sono suddivisi in lotti e la mancata suddivisione 
deve essere motivata; 

- art. 3 della l. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
-  
 



 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

Dato atto 
 

 
Ritenuto
b), del d.lgs. 36/2023; 
 
Constatato che: 
- al citato operatore economico è stato trasmesso invito a trattativa diretta del Mercato 
elettronico della pubblica amministrazione  
- 
raffrontata ai prezzi praticati nel mercato elettronico per analoga tipologia di servizi; 
- 
quelle oggetto di affidamento; 
- 

24 del codice; 
- tuttavia, dal momento che il FVOE 2.0 non risulta attualmente del tutto operativo e pertanto 
si rende necessario richiedere alcuni documenti a comprova dei requisiti generali e speciali non 

 modalità previste dal D.P.R. 

requisiti generali e speciali; 
- in data 31/01/25 con prot.Gen.le n. 1107 è stato richiesto il certificato dei carichi pendenti dei 

pervenuto; 
- 
pertanto è necessario garantirne l ; 
- tutti gli altri controlli relativi al possesso dei requisiti generali e speciali sono risultati regolari; 

 
Ritenuto di affidare il servizio al suddetto operatore economico per la durata di tre anni decorrenti 
dal 01.01.2025 stimato di 25.500,00, oltre oneri e IVA. È facoltà della Stazione 
Appaltante rinnovare il contratto per un ulteriore periodo di tre anni alle medesime condizioni. La 

D.lgs 36/2023; 

Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, non si appalesa esistente la citata categoria 

necessaria la redazione del DUVRI, avendo il presente appalto oggetto servizi di natura intellettuale; 
 
Dato atto altresì  



- il fine che il contratto intende perseguire è quello di garantire il servizio di sorveglianza 

sensi del capo III Sez. V del Decreto Legislativo 9 Aprile 2008 n. 81;
- il servizio di sorveglianza sanitaria e altre attività spettanti al medico 

competente;
- il contratto verrà stipulato mediante sottoscrizione del documento di stipula del mercato 

elettronico della pubblica amministrazione;

Dato atto CIG: B5461F1E0C;

Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 

Considerato che:
-

- il suddetto RUP è anche responsabile del procedimento per le fasi di affidamento ed 

-
Atteso che la 

s. 36/2023;

DETERMINA

Per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1) di affidare,
s. 36/2023, il servizio in oggetto Dott. Pietro 

Bianchi, con sede a Montecchio Emilia in Via Gondar 4/2D (CF: BNCPTR72D14D150Fe 
P.IVA: 01368060198);

2) di confermare

documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI);
3) di esonerare dal 

prestazioni in parola, in considerazione della tipologia di servizio;
4) di procedere alla stipula del contratto mediante sottoscrizione del documento di stipula del 

mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Gondar 4/2D (CF: BNCPTR72D14D150Fe 



 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

5) di disporre la nomina del Responsabile del progetto in persona del Dott. Graziano Pirotta, 

relativamente al medesimo non sussistono le cause di incompatibilità e di astensione previste 
dalla normativa; 

6) di adempiere
 

7) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 
degli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023. 

 
 

 
Il Direttore Generale 
Dott. Graziano Pirotta 

 


